
令和 7年度 校長あいさつ 

 

児童・生徒一人ひとりが活躍できる学校の実現に向けて 

 

 

昨年度に引き続き、今年度も白金の丘学園の校長を務めさせていただきます  

篠﨑 玲子（しのざき れいこ）です。 

児童・生徒の皆さんとともに、白金の丘学園での生活を充実したものにしていき

たいと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

さて、今年度も、白金の丘学園は『児童・生徒一人ひとりが活躍できる学園』を学

園経営方針の中心に据え、児童・生徒はもとより教職員、保護者・地域の皆様等、本

学園に関わっていただくことのできる全ての皆様の「活躍」を理想に掲げ、教育活

動をさらにすすめてまいります。 

皆さん自身、自己実現という視点で、「〇〇になりたい」「〇〇にチャレンジしよ

う」など様々な理想や夢を秘めていると思います。それを実現するために、一人で

深く考えたり、仲間と協働し行動したりする中で、目指すべきゴールまでの過程を

楽しみながら学園生活を過ごしてほしいです。そうすることで、一人ひとりが活躍

する学園の実現に近づくことができると確信しております。 

 

ここで、改めてお伝えさせていただきますが、 

本学園の教育目標は 

○相手を思いやり 礼節ある人【徳】 

○自ら学び 自ら考え 自ら行動する人 【知】 

○よく運動し 強い心と健康なからだをつくる人【体・徳】 

です。 

 

教育目標を踏まえ、徳・知・体の視点でバランスのとれた教育活動を行うことで、児

童・生徒一人ひとりの可能性を最大限伸ばし、活躍することができるよう、教職員

一同尽力してまいります。 

 

今年度も、本学園の教育活動への一層のご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

 


